
Smlouva o přeúčtování cen 
v souvislosti s dodávkami elektrické energie do ESVZ

č. D01-270,96-R-0

Vodovody a kanalizace Přerov a. s.
Sídlo: Šířava 482/21, Přerov I- Město, 750 02 Přerov 
zastoupená: ....................................., ředitel společnosti 
IČ: 47674521 
DIČ: CZ47674521
Bankovní spojení: .............................. .... ... ...............................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, odd. B, vl. 675
(dále jen: „poskytovatel")

a
v v
Ředitelství silnic a dálnic CR
Sídlo: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56
zastoupená: ..................................., ředitel provozního úseku
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
Bankovní spojem: ....................................................
(dále jen: „objednavatel"), (dále společně také jako: “Smluvní strany"),

se podle zákona č. 89/2012 Sb„ Občanský zákoník v platném znění, dohodli na uzavření výše 
citované Smlouvy (dále jen: „Smlouva"):

I .
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovatel zajišťuje pro Ředitelství silnic a dálnic 
na základě zvláštní smlouvy (Smlouva o službách) zásobování elektrickou energií NN pro 
rozhodující část Elektronického systému výkonového zpoplatnění vybraných komunikací 
v ČR. Pro zásobování elektrickou energií zbývající části, která není smluvně dosud 
pokryta, se uzavírá tato Smlouva.

2. Předmětem této Smlouvy jsou podmínky zajištění přeúčtování cen spotřebované 
elektrické energie NN (dále jen: „energie NN") níže uvedeným odběrným místem (dále 
jen “OM"), a to v souladu s níže popsanými obchodními podmínkami.

II.
Odběrné místo (nebo: Odběrná místa)

Odběrné místo je determinováno umístěním ze stávajícího napájecí bodu pro mýtnou stanici 
D01-270,96-R-0



1. Specifikace zařízení odebírající energii NN podle článku I této Smlouvy:

• Zařízení MÚR, kde OM je napojeno ze stávajícího rozvaděče PSS mýtné stanice D01- 
270,96-R-0

2. Hodnota hlavního jističe před podružným elektroměrem u mýtné stanice D01-270,96-R-0 
je lx20A.

III.
Cena

1. Objednavatel se zavazuje platit poskytovateli hodnotu spotřebované energie NN s tím, že 
tato cena nesmí být vyšší než cena, kterou poskytovatel platí svému oprávněnému 
dodavateli elektrické energie za shodný objem spotřebované elektrické energie v 
rozhodném období, tj. za období, kdy byl realizován odběr elektrické energie 
objednavatelem podle této Smlouvy.

2. Poskytovatel při přeúčtování spotřebované energie NN prokáže objednavateli příslušnými 
doklady, že jde o cenu obvyklou v porovnání s jinými srovnatelnými odběrateli elektrické 
energie a dále že přeúčtování vůči objednavateli odpovídá hodnotě vyúčtování, které 
dodavatel elektrické energie účtuje za shodné období poskytovateli. Nepředloží-li 
poskytovatel objednavateli uvedené doklady, není oprávněn až do doby zhojení tohoto 
nedostatku přeúčtovat objednavateli spotřebovanou energii NN za dohodnuté období 
podle této Smlouvy.

3. Cena určená podle odstavce 1 tohoto článku je konečná a maximální, s výjimkou 
zákonných změn DPH v průběhu zúčtovacího období. Poskytovatel proto není podle této 
Smlouvy oprávněn fakturovat vyšší cenu.

4. Celková cena za spotřebovanou elektrickou energii bude poskytovatelem přeúčtována 
objednavateli, a to podle platebních podmínek uvedených v následujícím článku této 
Smlouvy. Stav odběru bude v průběhu zúčtovacího období pravidelně kontrolován 
kontaktní osobou objednavatele u podružného elektroměru.

5. Přeúčtování předá poskytovatel objednavateli vždy do měsíce následujícího po 
zúčtovaném ročním (tj. 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců) období s ohledem na 
to, kolik měsíců bylo zařízení napájeno.

6. Objednavatel bere pro účely této Smlouvy na vědomí, že oprávněným dodavatelem 
elektrické energie poskytovateli je společnost Pražská plynárenská, a.s.

IV.
Platební podmínky

1. Přeúčtování hodnoty spotřebované energie NN bude provedeno vždy za období 
uplynulých předchozích 12 kalendářního měsíců (zúčtovací období), a to na základě 
objemu spotřebované energie NN objednavatelem ke stejnému dni, k němuž provádí 
roční vyúčtování oprávněný dodavatel energie NN poskytovateli.

2



2. Dojde-li k ukončení odběru energie NN objednavatelem v průběhu zúčtovacího období, 
budou Smluvní strany postupovat podle této Smlouvy s tím, že stav odběru bude stanoven 
v objemu ke dni skutečného ukončení odběru elektrické energie objednavatelem.

3. Smluvní strany mohou sjednat formu zálohových plateb, a to písemným dodatkem k této 
smlouvě.

4. Každá faktura vystavená poskytovatelem objednavateli musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu.

5. Smluvní strany sjednávají, že faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. 
Fakturační adresa objednavatele je: SSÚD 20 Ivanovice na Hané, Dálniční 855/1,
683 26 Ivanovice na Hané.

6. V případě prodlení Objednavatele s úhradou fakturované částky dle této smlouvy je 
poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž 
placením je objednavatel v prodlení, a to za každý den prodlení.

V.
Obchodní a technické podmínky poskytovaných služeb

1. Práva a povinnosti poskytovatele

a) poskytovatel zajišťuje prioritně dodávku elektřiny pro svoje technologické zařízení 
vodárenského zařízení Čerpací stanice Přestavlky a za tímto účelem zabezpečuje 
neustálou provozuschopnost jeho trafostanice PR-9437 u objektu tohoto vodárenského 
zařízení na parcele č. 195/7 v k.ú. Přestavlky;

b) poskytovatel má právo odpojit zařízení zákazníka z rozvaděče trafostanice PR_9437, 
jestliže toto zařízení způsobuje poruchy a uvádí v činnost ochranná jistící zařízení 
trafostanice. V případě takového odstavení zařízení zákazníka poskytovatel okamžitě 
informuje o této skutečnosti kontaktní osobu zákazníka;

c) poskytovatel se zavazuje zajišťovat ve spolupráci se svým oprávněným dodavatelem 
řádně, tj. zejména v požadovaném množství a čase nepřetržité napojení odběrného 
místa (OM), pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané v distribuční soustavě 
příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „příslušný PDS“);

d) v případě poruchy v distribuční síti PDS zajistí poskytovatel u oprávněného 
dodavatele obnovení odběru objednavateli, a to v okamžiku obnovení dodávky 
energie NN ze strany PDS;

e) nastane-li porucha na zařízení poskytovatele, bude obnoven odběr energie NN 
objednavateli neprodleně po odstranění této poruchy poskytovatelem;

3



2. Práva a povinnosti objednavatele
Odběr energie NN v OM uvedeném v této Smlouvě je určen zásadně k uspokojování 
potřeb provozu zařízení, které je součástí liniového řízení dopravy na vybrané 
komunikaci.

3. Měření odběru energie NN
a) způsob měření odběru energie NN a předávání naměřených údajů realizují Smluvní 

strany výhradně podle této Smlouvy;

b) měřící zařízení objednavatele, tj. podružný elektroměr, bude zabudováno na náklady 
objednavatele se souhlasem oprávněného dodavatele poskytovatele, který písemně 
odsouhlasí technické řešení měření spotřebované energie NN včetně použitého typu a 
přesnosti podružného elektroměru;

c) objednavatel ve spolupráci s poskytovatelem zajistí, aby měřící zařízení bylo 
přístupné pro bezproblémové provádění kontrol a odečtů měřícího zařízení;

d) zabudované měřící zařízení -
- Zabudované měřící zařízení u mýtné brány D01-270,96-R-0 

o elektroměr typu A, č. 1306020000059421 
o stav registru____ * k Wh, k datu zahájení odběru 1. 12. 2019.

VI.
Uzavírání, změny a ukončení smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být Smluvními stranami měněna nebo 
doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, číslovanými písemnými dodatky.

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

4. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran s tím, že výpovědní lhůta pro 
každou Smluvní stranu činí 90 kalendářních dnů. Výpovědní lhůta počíná běžet 
kalendářním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby poskytovatele:
- ve věcech smluvních: .............................................................. ................
- ve věcech technických: . ..............................................................................

2. Kontaktní osoby objednavatele:
- ve věcech smluvních: .........................................................................................
- ve věcech technických: ...............................................................................

3. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace. Žádná ze Smluvních stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní

4

■!



strany neposkytne informace o obsahu této smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných 
informací.

4. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.

5. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 vyhotovení 
a objednavatel 3 vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámili s obsahem Smlouvy, tomuto obsahu 
porozuměly a souhlasí s ním. Nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob 
ani jiných právních vad, které by uzavření smlouvy bránily či způsobovaly její neplatnost. 
Na důkaz toho připojují zástupci každé Smluvní strany své podpisy.

2 3  - 10-2019
V Přerově dne.................  V Praze

5


